Nº 11, terça-feira, 16 de janeiro de 2007 272 ISSN 1677-7050

S E C R E TA R I A

<!ID54938-0>PORTARIA No- 23, DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base nas alíneas b e s do inciso IX do
art. 65 e no art. 164 do Regulamento da Secretaria, resolve:

Art. 1º Designar os servidores EMÍLIA MARIA RODRI-
GUES DA SILVA, SANDRO JOSÉ HAYAKAWA CUNHA e LEO-
NORA CAMPOS ALCÂNTARA, para, sob a presidência do pri-
meiro, comporem Comissão Especial de Licitação, nos termos do art.
51 da Lei nº 8.666/93, com suas alterações.

Art. 2º Designar o servidor MARCELLO DOS SANTOS
LOPES para atuar como suplente e os servidores ANA MÁRCIA
VIEIRA ARDUINI, LINO JOSÉ DOS SANTOS NETO e SEBAS-
TIÃO CLEMENTE CARNEIRO NETO para integrar equipe de apoio
técnico.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

<!ID54939-0>PORTARIAS DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 25 - Designar ROCHELLE QUITO, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, como substituta do Coordenador de Divulgação de
Jurisprudência, nível CJ-2, da Secretaria de Documentação, no pe-
ríodo de 22 a 31 de janeiro de 2007.

<!ID54940-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 26 - Designar TÂNIA MARIA DE SANTA RITTA, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente II, nível FC-02, da Coordenadoria de Televisão.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID55261-0>PORTARIA No- 28, DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
alínea “h”, do Regimento Interno e com base no artigo 35, inciso II,
da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora MARIA INÊS GONÇAL-
VES DE OLIVEIRA MÜLLER do cargo em comissão de Secretário
de Gestão da Informação, Nível CJ-3.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID55749-0> PORTARIA No- 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato n.º 88, de 15 de abril de 2004, resolve promover, por
indicação do Senhor Ministro Nilson Naves, a seguinte alteração em
seu Gabinete:

Designar SIMONE MOTTA DE CARVALHO, matrícula
S022041, para substituir a Oficiala de Gabinete, código CJ-2, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo comissionado.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

JUDICIÁRIA

<!ID55341-0> ATO No- 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA CLÁUDIA DO AMARAL
CARVALHO DINIZ, código 31348, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da E. 4ª Turma,
tendo em vista sua designação para exercer outra função comis-
sionada;

2 - Dispensar o servidor CLÁUDIO FERREIRA NOBRE,
código 1400, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da E. 4ª Turma, tendo em vista sua de-
signação para exercer outra função comissionada;

3 - Designar a servidora ANA CLÁUDIA DO AMARAL
CARVALHO DINIZ, código 31348, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Chefe do Setor
da Secretaria da E. 4ª Turma, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da referida Secretaria, tendo em vista a aposentadoria
de Ernesina Nery Durães Araújo, código 1080;

4 - Designar o servidor CLAÚDIO FERREIRA NOBRE,
código 1400, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da E. 4ª Turma, tendo em vista a
dispensa de Ana Cláudia do Amaral Carvalho Diniz;

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID55342-0> ATO No- 7, DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora LEONORA DE BRAGA E CAS-
TRO, código 37243, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa,
com efeitos a contar de 8 de janeiro de 2007.

2 - Designar o servidor KESSARY IWANOW DE BARROS,
código 38957, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Diretoria-Geral de Coordenação Admi-
nistrativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID54969-0> ATO No- 18.565, DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O MINISTRO FLAVIO FLORES DA CUNHA BIERREN-
BACH, VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILI-
TAR, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, USANDO das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo artigo 7º, inciso I, do Regimento
Interno, e tendo em vista o contido no Memorando nº. 004, de 12
JAN 07, resolve

Designar, em caráter excepcional, a Técnica Judiciária, área
Administrativa, classe “C”, padrão 15, nível intermediário, do Quadro
Permanente da Secretaria do Superior Tribunal Militar, ROSA RO-
CHA PEREIRA DA SILVA, matr. 762, para substituir a titular do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Diretor-Geral, código
STM-CJ-2, no período de 15 a 19 JAN 07, em virtude da concessão
de férias à titular e do afastamento da substituta.

Min. FLAVIO FLORES DA CUNHA BIERRENBACH

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID54050-0>PORTARIA No- 4, DE 9 DE JANEIRO DE 2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A 5.749/2006-TRF, resolve:

Prorrogar, até 31/12/2007, a cessão do servidor MARCO
ANTÔNIO LIMA NEVES, Analista Judiciário, Área Judiciária, Es-
pecialidade Execução de Mandados, Nível Superior, Classe "A", Pa-
drão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau,
Subseção Judiciária de Ipatinga, para continuar a exercer cargo em
comissão na Sede da Seção Judiciária do Estado de Minas Gerais.

Des. ASSUSETE MAGALHÃES

<!ID54048-0>PORTARIAS DE 11 DE JANEIRO DE 2007

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A. 7.577/2005 - TRF, resolve:

No- 1 - Revogar, a partir de 07/02/2007, a cessão para a Subseção
Judiciária de Sete Lagoas do servidor EDMILSON BARBOSA FER-
REIRA JÚNIOR, Analista Judiciário Área Judiciária, Nível Superior,
Classe “B”, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Roraima, autorizada
pela Portaria/PRESI 630-488 de 26/12/2006, publicada no Diário
Oficial da União, Seção II, de 29/12/2006.

<!ID54049-0>

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que consta do P.A 7.725/2006-TRF, resolve:

No- 2 - Autorizar, a partir de 22/01/2007, nos termos do art. 84, § 2º
da Lei 8.112/1990, com a redação dada pela Lei 9.527/1997, a ser-
vidora OLINDA JOSÉ DA COSTA BARBOSA, Analista Judiciária,
Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro de Pessoal
da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito
Federal, a ter exercício provisório Seção Judiciária do Estado do
Paraná, Subseção Judiciária de Foz do Iguaçu.

Des. ASSUSETE MAGALHÃES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

<!ID53222-0>PORTARIA No- 9, DE 9 DE JANEIRO DE 2007

A Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, no uso de suas
atribuições regimentais (art. 19, X), considerando o que consta do Processo
Administrativo n. 196 - Classe 25 e tendo em vista a vaga de Técnico Ju-
diciário deixada pelo servidor Islândio Monteiro de Souza, em virtude de pos-
se em outro cargo inacumulável (art. 33, VIII, da Lei n. 8.112/1990), resolve:

I - revogar os termos da Portaria n. 525, de 9 de novembro
de 2006;

II - Nomear o candidato MANOEL RAIMUNDO DE SOU-
ZA, habilitado em concurso público, para exercer o cargo de Técnico
Judiciário do Quadro de Pessoal Permanente da Secretaria deste Tri-
bunal, em razão da vacância mencionada;

III - O candidato ora nomeado terá o prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da publicação do presente ato no Diário Oficial da
União, para tomar posse no respectivo cargo, a teor do art. 13, § 1º,
da Lei n. 8.112/90, com redação dada pela Lei n. 9.527/97.

Des. IZAURA MAIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID55018-0>PORTARIA No- 8, DE 12 DE JANEIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista a delegação de competência constante da
Portaria-GP nº 134, de 08/05/2006, resolve:

Tornar pública a designação do servidor PEDRO DE AL-
CÂNTARA LIMA GOMES, Professor do Quadro de Pessoal Perma-
nente da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, ora à
disposição deste Tribunal, para substituir, o Chefe da Seção de Pro-
tocolo, FC 6, Ramatiz Soares Pereira, no período de 02 a 05.01.2007.

RICARDO PEREIRA ROCHA
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

<!ID53775-0>PORTARIA No- 8.405, DE 11 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL Regional Eleitoral do Pa-
rá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e à vista da
decisão exarada no Processo protocolado sob o n° 24.256, de
14.12.2006, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor LENO WILLIAMS DE JESUS
PANTOJA, Técnico Judiciário da Área Administrativa do Quadro de
Pessoal Permanente deste Tribunal, da Função Comissionada de Che-
fe de Cartório, nível FC-01, da 13ª Zona Eleitoral - Bragança, com
fulcro no art. 35, I, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2° Designar, nos termos do art. 1º, III, da Lei n.º
10.842/2004, art. 13 da Resolução TSE n.º 21.832/2004, e art. 25 da
Resolução TRE/PA n.º 3.771/2005, o servidor DENYS KAROL
MARTINS SANTANA, Analista Judiciário da Área Judiciária do
Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-01, da 13ª Zona Elei-
toral - Bragança.

Des. RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

<!ID54737-0>PORTARIA No- 361, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2006

O DESEMBARGADOR CLOTÁRIO DE MACEDO POR-
TUGAL NETO, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 11, inciso
VII, do Regimento Interno da Secretaria deste Tribunal, e tendo em
vista o contido no protocolizado sob nº 32.648/2006-TRE, resolve:

Declarar a vacância de um cargo de Técnico Judiciário -
Área de Atividade Administrativa, Classe "A", Padrão 4, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, em virtude da posse da
servidora PRISCILA FRANCIELLE ALVES FERREIRA em outro
cargo público inacumulável, com fulcro no artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 - Regime Jurídico dos
Servidores Públicos Civis da União, a contar de 14 de dezembro de
2006.

Des. CLOTÁRIO PORTUGAL NETO

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T09:42:08-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial